PAGE

проект

СОВЕТ ДЕПУТОВ

муниципального округа
Восточное Измайлово
РЕШЕНИЕ

07.08.2018 года №51
О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово «О внесении изменений в Устав муниципального округа Восточное Измайлово»

В соответствие с частью 2 статьи 12 Закона города Москвы от 06.11.2002 года №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:
1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово «О внесении изменений в Устав муниципального округа Восточное Измайлово» (далее – проект решения) (приложение 1).

2. Прием предложений граждан по проекту решения осуществляется с 14 августа по 15 сентября 2018 года (до 15 ч. 45 мин.):

2.1. По адресу: 105077, г. Москва, Измайловский бульвар, дом 50 (аппарат Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово), каб. 9. Часы приема ежедневно (кроме выходных и праздничных дней) по четным числам с 10:00 до 12:00, но нечетным числам с 14:00 до 15:45;

2.2. По телефону (факсу): 8 (499) 463-62-09;

2.3. По адресу электронной почты: vizm-org@yandex.ru, info@vost-izm.ru.
Контактное лицо: Кочерёжкин Николай Анатольевич.

3. Назначить на 18.09.2018 года в 15 ч. 00 мин. в помещении расположенном по адресу: г. Москва, Измайловский бульвар, дом 50 (актовый зал) публичные слушания по проекту решения.

4. Опубликовать 13.08.2018 года проект решения на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в информационно-коммуникационной сети Интернет www.vostizm.ru в разделе «Проекты нормативных правовых актов и заключения к ним экспертов независимой антикоррупционной экспертизы».
5. Для учета предложений граждан, организации и проведения публичных слушаний по проекту решения создать рабочую группу и утвердить ее персональный состав (приложение 2).
6. Опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный вестник»:

1) настоящее решение;
2) Порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Восточное Измайлово, утвержденный решением Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 28.01.2014 года №10;

3) Порядок организации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе Восточное Измайлово, утвержденный решением муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве от 15.06.2010 года №55 (в ред. решений СД от 26.03.2013 г. № 25, 10.06.2014 г. № 65).
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакова.
Глава муниципального округа
Восточное Измайлово
Н.А. Большаков

Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово
от 07.08.2018 года № 51
ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

__.__.2018 №
О внесении изменений в Устав муниципального округа Восточное Измайлово

В целях приведения Устава муниципального округа Восточное Измайлово в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации«, Законом города Москвы от 06.11.2002 года №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве«, руководствуясь статьями 35,44 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации«, частью 3.1 статьи 6, частью 4 статьи 12 Закона города Москвы от 06.11.2002 года №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:
1. Внести в Устав муниципального округа Восточное Измайлово следующие изменения:

1) пункт 6 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«1. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в пункте 5 настоящей статьи, определяется решением Совета депутатов и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»;

2) в статье 25:

2.1) подпункт е) подпункта 16) пункта 2 признать утратившим силу;

2.2) в подпункте в) подпункта 4) пункта 3. слова «, создание и упразднение иных формирований Совета депутатов» исключить;

2.3) в подпункте 5) пункта 3. цифру «53» заменить цифрой «9»;

3) пункт 6 в статье 27 дополнить подпунктом 6) следующего содержания:

«6) представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей Мэру Москвы в порядке, установленном Законом города Москвы «О мерах по противодействию коррупции в городе Москве». Указанные сведения размещаются на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом решением Совета депутатов.»;

4) в статье 29:

4.1) в названии слова «и иные формирования Совета депутатов» исключить;

4.2) в пункте 2. второе предложение изложить в следующей редакции "Перечень направлений деятельности комиссий, полномочия комиссий и порядок их осуществления определяются Регламентом Совета депутатов и утвержденным решением Совета депутатов положением о комиссиях.

4.3) пункт 3. признать утратившим силу;

4.4) пункт 4. признать утратившим силу;

4.5) пункт 5. признать утратившим силу;

4.6) пункт 6. признать утратившим силу;

4.5) в пункте 8. слова «и иные формирования Совета депутатов» исключить;

5) в статье 30:

5.1.) подпункт 9.1) изложить в следующей редакции:

«9.1). Глава муниципального округа обязан представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей Мэру Москвы в порядке, установленном Законом города Москвы «О мерах по противодействию коррупции в городе Москве». Указанные сведения размещаются на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом решением Совета депутатов.»;

6) в статье 31:

6.1) пункт 1 дополнить подпунктом 24) следующего содержания:

«24) содействует созданию и деятельности различных форм территориального общественного самоуправления, взаимодействует с их органами; а также органами жилищного самоуправления;»;

6.2) пункт 1дополнить подпунктом 25) следующего содержания:

«25) участвует в работе призывной комиссии в соответствии с федеральным законодательством;»;

6.3) в пункте 1подпункт 24) считать подпунктом 26);

6.4) дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального округа избрание главы муниципального округа осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий Совета депутатов осталось менее шести месяцев, избрание главы муниципального округа осуществляется на первом заседании вновь избранного Совета депутатов.»;

7) подпункт ж) подпункта 14) пункта 1 в статье 34 изложить в следующей редакции:

«ж) в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального округа, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти города Москвы.»;

8) в статье 36:

8.1) пункт 4. признать утратившим силу;

8.2) пункт 5. признать утратившим силу;

8) статью 37 изложить в следующей редакции:

«Статья 37. Устав

1. Устав в соответствии с федеральными законами и законами города Москвы регулирует вопросы организации местного самоуправления в муниципальном округе.

2. Устав, решение Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав принимаются Советом депутатов большинством в две трети голосов от установленной численности депутатов.

3. Проект Устава, проект решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав (далее для настоящей статьи – проект решения о внесении изменений в Устав) могут вносить депутат, группа депутатов, глава муниципального округа, органы территориального общественного самоуправления, инициативные группы граждан.

4. Проект Устава, проект решения о внесении изменений в Устав рассматриваются на ближайшем заседании Совета депутатов со дня их поступления в Совет депутатов и принимаются за основу большинством голосов от установленной численности депутатов.

5. Поправки к проекту Устава, проекту решения о внесении изменений в Устав принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов.

6. Проект Устава, проект решения о внесении изменений в Устав принятые Советом депутатов за основу подлежат официальному опубликованию не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса на заседании Совета депутатов о принятии Устава, внесении изменений и дополнений в Устав с одновременным опубликованием установленного решением Совета депутатов порядка учета предложений по проекту Устава, проекту указанного решения, а также порядка участия граждан в его обсуждении.

Порядок учета предложений по проекту решения о внесении изменений в Устав, а также порядок участия граждан в его обсуждении не публикуется в случае, если изменения и дополнения вносятся в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, или законов города Москвы в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.

7. Устав, решение Совета о внесении изменений и дополнений в Устав подлежат официальному опубликованию после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования. Глава муниципального округа обязан опубликовать) зарегистрированные Устав, решение Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в официальном печатном средстве массовой информации.

Изменения и дополнения, внесенные в Устав и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета депутатов, принявшего решение о внесении указанных изменений и дополнений в Устав.

8. Изложение Устава в новой редакции решением Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав не допускается. В этом случае принимается новый Устав, а ранее действующий Устав и решения Совета депутатов о внесении в него изменений и дополнений признаются утратившими силу со дня вступления в силу нового Устава.»;

9.) статью 41 изложить в следующей редакции:

«Статья 41. Официальное опубликование и введение в действие муниципальных правовых актов

1. Муниципальные нормативные правовые акты, за исключением муниципальных нормативных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом, подлежат официальному опубликованию не позднее тридцати дней со дня их принятия, если федеральными законами не установлены иные сроки для их опубликования.

2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальный округ, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, в том числе других муниципальных образований (далее-соглашения) вступают в силу после дня их официального опубликования, если самим актом или соглашением не установлен другой порядок вступления в силу после их официального опубликования.

Иные муниципальные нормативные правовые акты вступают в силу со дня их подписания Главой муниципального округа или лицом его замещающим, если иное не предусмотрено в тексте самого муниципального правового акта.

Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, определенном решением Совета депутатов и распространяемом в муниципальном округе.

Порядок распространения печатного средства массовой информации должен обеспечивать возможность ознакомления с содержанием таких актов тем лицам, права и свободы которых он затрагивает.

Для официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления муниципального округа вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.

Печатные средства массовой информации, осуществляющие официальное опубликование муниципальных нормативных правовых актов, определяются решением Совета депутатов. Порядок распространения печатного средства массовой информации должен обеспечивать возможность ознакомления с содержанием таких актов тем лицам, права и свободы которых он затрагивает.

3. Муниципальные правовые акты не подлежат обязательному опубликованию, если иное не установлено самим актом. В случае принятия решения об опубликовании муниципального правового акта применяются положения, установленные пунктами 1 и 2 настоящей статьи.

4. Аппарат Совета депутатов обеспечивает опубликование в периодическом печатном издании, определенном решением Совета депутатов и распространяемом в муниципальном округе муниципальных правовых актов и соглашений, указанных в пунктах 1 и 2 настоящей статьи, и соблюдение сроков их опубликования.

5. При опубликовании указываются реквизиты муниципального правового акта.

6. Официально не опубликованные нормативные правовые акты органов местного самоуправления муниципального округа, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальный округ, соглашения, не влекут правовых последствий как не вступившие в силу, и не могут служить основанием для регулирования соответствующих правоотношений, применения санкций к гражданам, должностным лицам и организациям за невыполнение содержащихся в них предписаний. На указанные акты нельзя ссылаться при разрешении споров.

7. Муниципальные нормативные правовые акты могут быть опубликованы в иных печатных изданиях, а также доведены до всеобщего сведения по телевидению и радио, разосланы государственным органам, органам местного самоуправления, должностным лицам, предприятиям, учреждениям, организациям, переданы по каналам связи.»;

9) главу IX признать утратившей силу.

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и специальном выпуске газеты «Восточное Измайлово.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакова
Глава муниципального округа

Восточное Измайлово

Н.А. Большаков
Приложение 2

к решению Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово

от 07.08.2018 года №51
Состав

рабочей группы по учету предложений граждан, организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово «О внесении изменений в Устав муниципального округа Восточное Измайлово»

	Руководитель рабочей группы:

Прибыткова М.Б.
	- депутат Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово, председатель регламентной комиссии Совета депутатов

	Заместитель руководителя рабочей группы:

Шматковский В.Ф.
	- депутат Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово, председатель комиссии Совета депутатов по развитию территории муниципального округа

	Члены рабочей группы:

Емельянов В.Ю.
Наберухина Г.М.
Барышев А.С.
Егорченков М.А.
	- Советник по правовым вопросам аппарата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово

- депутат Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово

- депутат Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово

- депутат Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово

	Секретарь рабочей группы:

Кочерёжкин Н.А.
	- главный специалист по организационной работе аппарата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово